
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS SOCIAIS E AGRÁRIAS 

COLÉGIO AGRÍCOLA VIDAL DE NEGREIROS  
CAMPUS III – BANANEIRAS - PB 

 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO PARA O  
CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE 

 
Ampla Concorrência: 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

102457 CAUAN MORAIS DE OLIVEIRA BARBOSA 7,7 8,2 8,6 8,13 Classificado e Aprovado 

103201 JOSE DIAS 7,2 8,2 8,7 8,03 Classificado e Aprovado 

104301 KAILLANY MARCELINO PEREIRA 7,9 7,5 8,0 7,80 Classificado e Aprovado 

102468 AUGUSTO CÉSAR DE ANDRADE MOREIRA 7,6 8,2 7,6 7,76 Classificado e Aprovado 

102228 DANIELLA BEATRIZ LIRA DOS SANTOS 7,6 7,7 7,5 7,57 Classificado e Aprovado 

102546 MARIA FABÍOLA PAULINO FRANÇA XAVIER 7,4 7,6 7,6 7,50 Classificado e Aprovado 

104263 ERICK SABINO LIMA 7,6 6,8 8,1 7,47 Classificado e Aprovado 

102345 LUCIANA MARÍA JUSTINO DE PAULA 7,7 7,0 7,3 7,30 Classificado e Aprovado 

102338 ESTELITA TAYNÁ MEDEIROS DA SILVA 8,0 6,2 7,6 7,25 Classificado e Aprovado 

104331 JOALISON BRUNO AMORIM DOS SANTOS 7,6 7,3 6,5 7,13 Classificado e Aprovado 

102446 ANDERSON SANTOS FERREIRA 6,5 7,3 7,6 7,08 Classificado e Aprovado 

104269 CAILANE BATISTA DA SILVA 6,2 7,3 7,2 6,88 Classificado e Aprovado 

102387 ITALO DOS SANTOS DUTRA 6,7 7,2 6,7 6,83 Classificado e Aprovado 

103678 GABRIEL BEZERRIL FONSECA 6,3 6,3 7,3 6,58 Classificado e Aprovado 

104167 ADEILTON PEREIRA DE ARAUJO 6,3 6,1 7,3 6,53 Classificado e Aprovado 

102384 JOÃO HINGO BEZERRA PEREIRA 6,1 6,6 6,9 6,52 Classificado e Aprovado 

103759 MARIA CECÍLIA MONTEIRO CAVALCANTI 6,5 6,0 6,8 6,42 Lista de Espera 

102663 REGINALDO BATISTA DE ALENCAR 6,7 5,0 7,0 6,23 Lista de Espera 

102662 HENRI LEANDRO BEZERRA GALVÃO TORRES 7,1 5,7 5,5 6,09 Lista de Espera 

104277 ALEF RIBEIRO DOS SANTOS 5,4 5,1 5,7 5,38 Lista de Espera 

104259 CÁSSIO DE SOUZA MIRANDA 6,3 4,0 5,9 5,38 Lista de Espera 

104285 JOÃO VICTOR DA SILVA 5,5 5,0 5,0 5,17 Lista de Espera 

 



PERÍODO DE MATRÍCULA (2ª CHAMADA): 17 a 21 de julho de 2023 (presencial) 

SEMANA DE ACOLHIMENTO: 24 a 27 de julho de 2023 

INÍCIO DAS AULAS: 31 de julho de 2023 

 
 

Colégio Agrícola Vidal de Negreiros 
Bananeiras, 14 de Julho de 2023. 

 
  



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS SOCIAIS E AGRÁRIAS 

COLÉGIO AGRÍCOLA VIDAL DE NEGREIROS  
CAMPUS III – BANANEIRAS - PB 

 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO PARA O  
CURSO TÉCNICO EM LAB. DE CIÊNCIAS DA NATUREZA SUBSEQUENTE 

 
Ampla Concorrência: 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

102142 ADEILTON ARAUJO GUEDES 7,9 8,3 8,8 8,28 Classificado e Aprovado 

104317 MARIA JOSÉ GERMANO AHIMED 7,8 7,9 8,4 8,03 Classificado e Aprovado 

102347 SAMUEL JUSTINO DA SILVA 7,8 7,8 8,6 8,03 Classificado e Aprovado 

102272 BRUNA GABRIELA TRAJANO FERREIRA 8,2 7,6 8,2 7,98 Classificado e Aprovado 

104025 ROSIVALDO VICENTE DE SOUZA 7,9 7,3 8,7 7,93 Lista de Espera 

104357 EDUARDO DA SILVA FERREIRA 8,0 7,9 7,8 7,90 Lista de Espera 

104278 EDVALDO COSTA SANTANA JÚNIOR 8,5 7,0 7,5 7,67 Lista de Espera 

104064 BRUNO GABRIEL DA SILVA ROCHA 8,1 7,5 7,4 7,65 Lista de Espera 

103032 DANILO RANGEL DE SANTANA LEFUNDES 7,1 7,5 8,0 7,53 Lista de Espera 

102205 JOSÉ RICARDO LEAL FILHO 7,5 6,5 8,6 7,53 Lista de Espera 

102778 ÉRICA DO NASCIMENTO SILVA 7,4 7,3 7,8 7,47 Lista de Espera 

102236 MAYARA MAGLY MOREIRA GUIMARAES 8,2 7,5 6,5 7,39 Lista de Espera 

102380 FERNANDA ALVES DE OLIVEIRA 7,8 6,6 7,9 7,38 Lista de Espera 

102838 VALTER PEREIRA DOS ANJOS 7,4 7,5 7,0 7,30 Lista de Espera 

104271 TIAGO ALUSTAU BARBOSA 7,3 6,8 7,6 7,22 Lista de Espera 

102188 KÍVIA ALESSANDRA GOUVEIA DA SILVA 7,6 5,3 7,7 6,85 Lista de Espera 

103521 LEANDRO MORAES MATIAS 6,4 6,4 7,7 6,80 Lista de Espera 

102749 ADRIANO SALVIANO LOPES 6,4 6,9 6,6 6,62 Lista de Espera 

102373 MYLLENA RODRIGUES DA SILVA 6,8 5,3 7,3 6,45 Lista de Espera 

103552 JOELMA CEZARIO DOS SANTOS 5,4 6,3 7,4 6,32 Lista de Espera 

102455 JOSE WELLYTON BARREIRO LEITE 6,2 5,0 6,6 5,93 Lista de Espera 

 



Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, 
autodeclarados pretos, pardos ou indígenas (Lei nº 12.711/2012): 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

104278 EDVALDO COSTA SANTANA JÚNIOR 8,5 7,0 7,5 7,67 Classificado e Aprovado 

104064 BRUNO GABRIEL DA SILVA ROCHA 8,1 7,5 7,4 7,65 Classificado e Aprovado 

103032 DANILO RANGEL DE SANTANA LEFUNDES 7,1 7,5 8,0 7,53 Classificado e Aprovado 

102838 VALTER PEREIRA DOS ANJOS 7,4 7,5 7,0 7,30 Lista de Espera 

 

PERÍODO DE MATRÍCULA (2ª CHAMADA): 17 a 21 de julho de 2023 (presencial) 

SEMANA DE ACOLHIMENTO: 24 a 27 de julho de 2023 

INÍCIO DAS AULAS: 31 de julho de 2023 

 
 

Colégio Agrícola Vidal de Negreiros 
Bananeiras, 10 de Julho de 2023. 

  



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS SOCIAIS E AGRÁRIAS 

COLÉGIO AGRÍCOLA VIDAL DE NEGREIROS  
CAMPUS III – BANANEIRAS - PB 

 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO PARA O  
CURSO TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA SUBSEQUENTE 

 
Ampla Concorrência: 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

102263 TATIANE COSTA DA SILVA 7,8 7,5 8,7 7,98 Classificado e Aprovado 

102675 KÁREN RAQUEL DE SOUZA COSTA 8,1 7,7 8,2 7,98 Classificado e Aprovado 

102733 ANA LUIZA DE OLIVEIRA 7,5 8,5 7,8 7,92 Classificado e Aprovado 

104347 EMANUELLY ALVES ARAÚJO 8,0 7,8 7,9 7,90 Classificado e Aprovado 

102748 LILIANE NASCIMENTO DA COSTA 7,8 7,8 7,9 7,82 Classificado e Aprovado 

104314 MARIA GABRIELE ALVES MOREIRA 7,8 8,1 7,6 7,80 Classificado e Aprovado 

104275 AMANDA BRILHANTE DA SILVA 8,0 8,2 7,2 7,80 Classificado e Aprovado 

102143 ERIKA RIBEIRO DO NASCIMENTO 7,6 8,0 7,8 7,80 Lista de Espera 

102232 MARIA DO LIVRAMENTO DA SILVA LEITE ROCHA 8,0 7,5 7,9 7,78 Lista de Espera 

102680 NICOLLY MELO QUEIROGA DOS SANTOS 7,7 7,9 7,8 7,78 Lista de Espera 

102668 KAROLAINE GUEDES DA SILVA 8,0 7,7 7,4 7,67 Lista de Espera 

104282 VITÓRIA CAROLINE GERMANO SILVA 7,7 7,5 7,7 7,60 Lista de Espera 

103593 JOSÉ AUGUSTO DA SILVA FILHO 7,9 7,2 7,7 7,58 Lista de Espera 

103531 LUCIANA KARLA DA SILVA BARBOSA 7,9 7,7 7,0 7,50 Lista de Espera 

102172 VANUBIA XAVIER DA SILVA 7,4 7,3 7,8 7,47 Lista de Espera 

102432 RILLARY DA CUNHA ARAUJO 7,5 7,1 7,8 7,46 Lista de Espera 

102502 TERESA LUENYSTEN DA COSTA SIMOES 6,4 8,1 8,0 7,45 Lista de Espera 

104350 VANDILMA NUNES RODRIGUES 7,7 7,3 7,4 7,45 Lista de Espera 

103233 VITOR EMANUEL SANTOS LAURENTINO DA SILVA 8,1 7,6 6,7 7,43 Lista de Espera 

102681 ILANYLDO GOMES DOS SANTOS 6,7 7,8 7,7 7,37 Lista de Espera 

102145 MARIA APARECIDA MARQUES DOS SANTOS 7,4 7,4 7,4 7,37 Lista de Espera 

104306 MARIA BETÂNIA COSTA CAMPOS SANTOS 7,4 7,0 7,8 7,35 Lista de Espera 

102666 MARIA EDUARDA DA COSTA 7,2 6,5 8,3 7,28 Lista de Espera 

102742 CAMILLY NAYARA DANTAS LEITE 7,4 7,7 6,7 7,25 Lista de Espera 



102786 LEONARDO DE ARRUDA NASCIMENTO 7,5 7,3 7,0 7,25 Lista de Espera 

104307 VÍVIAN SALUSTIANO DA SILVA 7,3 7,2 7,3 7,23 Lista de Espera 

103063 MARIA LAÍS SANTOS DA SILVA 7,4 6,6 7,7 7,23 Lista de Espera 

104270 LARISSA YASMIM COSTA DO NASCIMENTO 6,6 6,1 9,0 7,22 Lista de Espera 

102422 MATEUS VITOR SILVA DE OLIVEIRA 7,4 7,1 7,2 7,22 Lista de Espera 

102186 NÁTHALLY DA CRUZ MATOS 7,2 6,1 8,3 7,20 Lista de Espera 

102346 THAYS HENRIQUE DUTRA 7,5 6,3 7,8 7,18 Lista de Espera 

104369 SHEYLA DA SILVA SERAFIM 7,4 7,5 6,5 7,10 Lista de Espera 

102545 CAIO GRACO VELOSO MACHADO RAMALHO 7,2 6,7 7,4 7,07 Lista de Espera 

102162 MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA DANTAS 7,1 6,5 7,6 7,05 Lista de Espera 

102562 MICAELY TEIXEIRA PADILHA 7,1 7,0 6,9 6,95 Lista de Espera 

102710 VILMA DA SILVA 7,0 7,4 6,5 6,93 Lista de Espera 

102424 BRUNO VIEIRA PINTO 7,4 5,6 7,8 6,92 Lista de Espera 

104358 DARANÃ GONÇALVES DA SILVA 6,8 6,4 7,6 6,92 Lista de Espera 

102667 MAIZA JAMILE CANDIDO DOS SANTOS 6,4 7,7 6,5 6,87 Lista de Espera 

104294 PAULINA KÉSSIA DE SOUZA PONTES 7,0 6,0 7,5 6,83 Lista de Espera 

102498 JOSÉ DA SILVA BERNARDO 6,5 6,5 7,5 6,80 Lista de Espera 

102674 SEVERINO BEZERRA DE LIMA JÚNIOR 7,0 6,0 7,0 6,67 Lista de Espera 

102244 NATANAEL HUGO FRANÇA DE CARVALHO 6,4 7,1 6,5 6,65 Lista de Espera 

103069 KEISY KETLLY DA SILVA BELO 7,0 5,0 7,9 6,63 Lista de Espera 

104308 ALLINE PEREIRA DO NASCIMENTO 6,5 6,3 6,7 6,47 Lista de Espera 

104293 VALDENIA CAMILLY FERREIRA DOS SANTOS 7,0 6,1 6,4 6,47 Lista de Espera 

102136 MICHAEL VINICIUS DOS SANTOS 6,1 5,7 7,1 6,29 Lista de Espera 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, 
autodeclarados pretos, pardos ou indígenas (Lei nº 12.711/2012): 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

102143 ANA LUIZA DE OLIVEIRA 7,5 8,5 7,8 7,92 Classificado e Aprovado 

102668 MARIA GABRIELE ALVES MOREIRA 7,8 8,1 7,6 7,80 Classificado e Aprovado 

104282 AMANDA BRILHANTE DA SILVA 8,0 8,2 7,2 7,80 Classificado e Aprovado 

103593 ERIKA RIBEIRO DO NASCIMENTO 7,6 8,0 7,8 7,80 Classificado e Aprovado 

102432 KAROLAINE GUEDES DA SILVA 8,0 7,7 7,4 7,67 Classificado e Aprovado 

104350 JOSÉ AUGUSTO DA SILVA FILHO 7,9 7,2 7,7 7,58 Classificado e Aprovado 

102786 ILANYLDO GOMES DOS SANTOS 6,7 7,8 7,7 7,37 Classificado e Aprovado 



102562 NÁTHALLY DA CRUZ MATOS 7,2 6,1 8,3 7,20 Classificado e Aprovado 

102424 SHEYLA DA SILVA SERAFIM 7,4 7,5 6,5 7,10 Classificado e Aprovado 

102498 VILMA DA SILVA 7,0 7,4 6,5 6,93 Lista de Espera 

102244 DARANÃ GONÇALVES DA SILVA 6,8 6,4 7,6 6,92 Lista de Espera 

104351 KEISY KETLLY DA SILVA BELO 7,0 5,0 7,9 6,63 Lista de Espera 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, não 
declarados pretos, pardos ou indígenas (Lei nº 12.711/2012): 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

103233 LUCIANA KARLA DA SILVA BARBOSA 7,9 7,7 7,0 7,50 Classificado e Aprovado 

104369 MARIA LAÍS SANTOS DA SILVA 7,4 6,6 7,7 7,23 Classificado e Aprovado 

102710 THAYS HENRIQUE DUTRA 7,5 6,3 7,8 7,18 Classificado e Aprovado 

102674 BRUNO VIEIRA PINTO 7,4 5,6 7,8 6,92 Classificado e Aprovado 

104308 PAULINA KÉSSIA DE SOUZA PONTES 7,0 6,0 7,5 6,83 Classificado e Aprovado 

104261 ALLINE PEREIRA DO NASCIMENTO 6,5 6,3 6,7 6,47 Classificado e Aprovado 

 

PERÍODO DE MATRÍCULA (2ª CHAMADA): 17 a 21 de julho de 2023 (presencial) 

SEMANA DE ACOLHIMENTO: 24 a 27 de julho de 2023 

INÍCIO DAS AULAS: 31 de julho de 2023 

 
 

Colégio Agrícola Vidal de Negreiros 
Bananeiras, 14 de Julho de 2023. 


